第 2  回   細胞        検査研究班 班会議議事録

１ 日  時 ：   2021 年  5 月 12 日      18 時  00 分 ～     20 時  30 分

２ 場 所 ：  ZOOM を使用しての Web 会議

３ 出席者 ：加藤・山﨑・鶴岡・船津・松内・急式・野本・稲山・猪山

４ 欠席者 ： 松本

５ 議事内容（用紙不足の場合は欄右上にＮｏを記入し追加使用下さい）

                                                       Ｎｏ   1

1．5 月に予定している研修会「知らなきゃ損する Part.10」について

・今回の研修会参加者：80 名

・Webinar から ZOOM Meeting に変更して開催する．

・予演会

→加藤技師：総論

・細胞診と組織学的な用語の違いについて

・剥離細胞と新鮮細胞の表現する用語の違いについて

→大谷技師：細胞集塊１～乳頭状について～

・広義の乳頭状と狭義の乳頭状について

→急式技師：細胞集塊２～ロゼットについて～

・臓器や組織型に関して使い分けることが重要

・

・各論の講義内で参加者に２問ずつ質問をし、アンケート機能を用いて解答してもらう．

2.今後予定している初心者向けに行う研修会について

・タイトルを各班員で考える（シリーズ化して考える）

・参加者の人数（県内の参加者優先で、県外からの参加も可能．200 人を仮予定）

・日程は 8/24 日から２週間おきに開催予定

→１回目：8/24 ２回目：9/7 ３回目：9/21 ４回目：10/5 ５回目：10/19

・基本的には５択の問題形式からの解説を行う（進め方などは演者の自由）

・講師の候補者を立案し、講演していただけるか確認する

・次回研究班会議予定：   2021 年 5 月 17 日（月）

5 月 20 日の研修会の予演会②を ZOOM Meeting にて行う予定

                                         提出日   2021 年  5 月  20 日

                                               文責：           猪山和美